Mendonça Filho, Vinícius Aurélio Oliveira de Araújo, Nilter da Silva
Pinho, Henrique Edurado Ferreira Figueredo.

00386 - 001005115572-8
Autor: Boa Vista Energia S/A
Réu: Zilza Ribeiro Esbell => Sentença: (...) Face ao exposto, julgo o
pedido parcialmente procedente para condenar a parte ré ao
pagamento R 426,59 (quatrocentos e vinte e seis reais e cinqüenta de
nove centavos), com juros a partir da citação e correção monetária
desde quando devida cada fatura. Condeno ainda a parte ré ao
pagamento das custas finais e de honorários advocatícios arbitrados
em 10% do valor da condenação. Após trânsito e do pagamento das

[...]

00399 - 001006140576-6
Requerente: Antonio Vieira Lobo
Requerido: Mayra Alexandra Moraes Campos => Sentença: (...)
Face ao exposto, julgo procedente o pedido para rescindir o contrato
de locação, decretar o despejo da parte ré e para condenar ao
pagamento de R 3.330,48 (três mil, trezentos e trinta reais e
quarenta e oito centavos), valor ao qual devem ser acrescidos juros
de mora e correção monetária a partir da citação, bem como ao
pagamento das prestações vencidas e não pagas entre a propositura
da ação e a desocupação do imóvel (Código de Processo Civil, arts.

[...]

em cumprimento ao artigo 20-E da Constituição Estadual, valores a
serem calculados em liquidação de sentença e, assim, declaro extinto
o processo, com resolução de mérito, nos termos do art. 269, I,
CPC, condeno ainda, o requerido no pagamento de honorários
advocatícios de sucumbência no valor de R 1.500,00 (um mil e
quinhentos reais). Sem custas. Transcorrido in albis o prazo para
recurso voluntário das partes, encaminhem-se ao TJ/RR para
reexame necessário. P.R.I.C. Boa Vista, 08 de agosto de 2007. César
Henrique Alves-Juiz de Direito Adv - Johnson Araújo Pereira,
Mivanildo da Silva Matos.

[...]

Diógenes Baleeiro Neto, Fabrícia dos Santos Teixeira, Alexandre
Cesar Dantas Socorro.

00168 - 001006135062-4
Embargante: O Estado de Roraima
Embargado: Jailson Max Costa Motta => SENTENÇA: ...Ante o
exposto: I - reduzo o valor da causa destes embargos à execução de
obrigação de pagar para R 16.354,35 (dezesseis mil trezentos e
cinqüenta e quatro reais e trinta e cinco centavos)
II - e julgo procedente o pedido inicial deduzido nestes embargos.
Reconheço, de ofício, o excesso na execução, declarando a extinção
destes embargos com exame do mérito (art. 269, inciso I do CPC),
para reduzir o valor do crédito executado